2023年５月15日

各  位

会 社 名  株式会社ＨＣＳホールディングス

代表者名  代表取締役社長  竹村 正宏

（コード番号：4200 東証スタンダード市場）

問合せ先  経理部長  鳥越 慎司

（TEL. 03-5690-9435）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社グループは、2023 年３月 15 日に公表いたしました2023 年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,572

百万円

200

百万円

248

百万円

116

円 銭

43.40

今回実績   （Ｂ） 4,592 241 293 158 59.16

増  減 額（Ｂ－Ａ） 20 40 44 42 －

増 減 率（ ％ ） 0.4 20.1 18.0 36.3 －

（ご参考）前期連結実績

（2022年３月期）
4,779 414 471 347 137.74

２．差異の理由

通期連結業績につきましては、前回の業績予想修正発表時(2023年３月15日)以降に、情報サービス事業、ＥＲＰ

事業、デジタルマーケティング事業の各事業における追加受注及びコスト低減のほか、持分法投資損益の改善及び持

分変動利益の計上等により、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回発表予

想を上回りました。

以 上